
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКХМАТ 

«ГУЬМСЕ-Г1АЛАРА № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

ПРИКАЗ  

 

31. 08. 2022г.                                   г. Гудермес                         №245      

 

 

 

О проведении мониторинга готовности  

педагогов к реализации обновленных ФГОС  

начального общего и основного общего образования 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования» (далее - ФГОС НОО), приказом Министерства 

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» (далее - ФГОС ООО), приказ Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 19.01.2022 № 81-п «О мониторинге готовности к 

введению обновленных  федеральных государственных образовательных  

стандартов начального общего и основного общего образования»,  приказа 

МУ «Управления образования Гудермесского муниципального района»  

«О переходе на федеральные государственные образовательные стандарты 

начального общего образования и основного общего образования» №78 от 

05.03.2022г., в  целях определения готовности  МБОУ «Гудермесская СШ№1» 

к введению обновленных ФГОС НОО, ООО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Провести мониторинг готовности педагогов к реализации обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования в МБОУ «Гудермесская СШ№1» с 

01.09.2022 по 05.09.2022 г. 

2.Утвердить чек-лист мониторинга готовности к реализации ФГОС НОО и 

ООО (приложение). 



3.Заместителю директора по научно-методической работе Мамуевой М.А.: 

3.1. Организовать проведение мониторинга готовности каждого учителя 

реализующего обновленные ФГОС НОО и ООО; 

3.2. Составить аналитическую справку в срок до 10.09.2022г. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                    Байсултанов А.Р.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу от 31.08.2022г. 

 

 



 

Мониторинг  

готовности педагогов МБОУ «Гудермесская СШ №1»  

к реализации обновленных ФГОС НОО и ООО 
 

 Предмет оценки Ключевые показатели Выполнение показателя 

да /нет/частично 

1 Повышение 

квалификации всех 

учителей начальных 

классов, учителей-

предметников, 

реализующих рабочие 

программы учебного 

плана основного 

общего образования и 

других педагогических 

работников 

Осуществлено повышение 

квалификации всех учителей 

начальных классов, учителей-

предметников, реализующих рабочие 

программы учебного плана 

основного общего образования и 

других педагогических работников 

 

2 Рабочие программы по 

учебным дисциплинам, 

курсам, модулям, 

программы внеурочной 

деятельности 

 

Разработаны и утверждены рабочие 

программы по учебным предметам, 

курсам, программы внеурочной 

деятельности 

 

 

3 Тематическое 

планирование 

В календарно-тематическое 

планирование встроены задания по 

формированию функциональной 

грамотности 

 

 

4. Тематическое 

планирование 

В тематическое планирование 

встроены ЦОР и ЭОР 

 

 

5. Тематическое 

планирование 

Тематическое планирование 

выполнено с учетом 

актуализированной программы 

воспитания 

 

 Методические 

материалы  

Методические материалы должны 

соответствовать программе по 

обновленным ФГОС ( дидактические 

материалы и тесты). 

 

 

 

 


